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باحضور1۵۰۰شرکتکننده؛
دوره مقدماتی مسابقات قرآن و عترت 
دانشگاه آزاد اسلامی کازرون برگزار شد

بخش کتبی بیست و چهارمین دوره مقدماتی از مسابقات 
با  کازرون  واحد  اسلامی  آزاد  دانشگاه  عترت  و  قرآن 

حضور ۱۵۰۰ نفر شرکت کننده برگزار شد.
سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی واحد کازرون در گفت وگو 
با خبرنگار خبرگزاری آنا از استقبال کم نظیر دانشجویان 
در این دوره از مسابقات که یکی از بزرگ ترین مسابقات 
و همایش های قرآنی در سطح شهرستان بوده است خبر 
داد و گفت: بخش اعظمی از نیروها و امکانات دانشگاه در 

اختیار این حماسه قرآنی قرارگرفته است.
الوانی در راستای چگونگی برگزاری این دوره از مسابقات 
با دیگر واحدهای سراسر  گفت: واحد کازرون همزمان 
کشور بخش کتبی بیست و چهارمین دوره مقدماتی خود 
را آغاز و با داشتن زیرساخت ها و امکانات لازم با بهترین 
دانشکده  را در محل  این مسابقات گسترده  شکل ممکن 

فنی و مهندسی و علوم انسانی این دانشگاه برگزار کرد.
جمال الدین الوانی تصریح کرد: با توجه به رشته های متنوع 
مسابقات، دانشجویان قادر هستند به صورت دلخواه از بین 
ده رشته موجود، ازجمله، مفاهیم نهج البلاغه، نماز، ادعیه و 
زیارت، ترجمه فارسی قرآن، قرآن به زبان انگلیسی، سیره 
معصومین، زندگانی رسول اکرم )ص( تفسیر قرآن کریم، 
احکام برادران، احکام ویژه خواهران و تفسیر سوره زمر 
انتخاب و در مرحله مقدماتی با هم به رقابت بپردازند که 
مراحل کشوری  به  مسابقات  برترین  و  منتخبین  درنتیجه 
گفت وگو  این  در  وی  می یابند.  راه  جشنواره  به  نیز  و 
مشوق ها  بیشترین  ایجاد  با  اسلامی  آزاد  دانشگاه  افزود: 
و  ارتقا  برای  را  مسیر  توانسته  اعلام حمایت های لازم  و 
پیشرفت علاقه مندان این عرصه هموار و با صدور و ارسال 
به  بزرگی  کمک  لازم  اختیارات  تفویض  و  بخشنامه ها 

واحدهای مجری برگزاری این مسابقات داشته است.
حرکت  این  اثربخشی  میزان  اینکه  به  پاسخ  در  الوانی 
قرآنی در سطح دانشگاه ها و بین دانشجویان چگونه است، 
موجب  نه تنها  تلاش ها  و  مسابقات  این  برپایی  گفت: 
علاقه مندی و دلگرمی بیشتری برای شرکت کننده است، 
بلکه برای کسانی که در این مصاف هم حضور ندارند و 
به عنوان نظاره گر بیننده و شنونده هستند تأثیرگذار است و 
می تواند در آینده تعدادی از این افراد را جذب این کانون 
کنند و در کل بار مثبت آن در دانشگاه و جامعه بسیار 
زیاد و ارزشمند است. به گزارش آنا، علی اکبر عارف به 
کازرون  واحد  آموزشی  و  اداری  و  مالی  معاونان  همراه 
با  و  بازدید  مسابقات  از  دوره  این  امتحانی  حوزه های  از 
ابراز رضایت از نحوه ی برگزاری مسابقات با تعدادی از 

شرکت کنندگان گفت وگو کردند.
معاون فرهنگی دانشجویی واحد کازرون با تقدیر از همه 
این  مقدماتی  مرحله  برترین های  شرکت کنندگان گفت: 
دوره از مسابقات برای حضور در مراحل کشوری انتخاب 
و در آن مرحله برای شرکت در جشنواره رقابت می کنند.

نی ریز
باحضورجمعیازمسئولانوخانوادههای

معلولینانجامشد؛
 برپایی آیین روز جهانی معلولین 

در نی ریز

مراسم روز جهانی معلولین با حضور جمعی از مسئولان و 
خانواده های معلولین در شهرستان نی ریز برگزار شد.

سرویسخبری/علیرضامقدس:مراسم بزرگداشت 
روز جهانی معلولان در سالن آمفی تئاتر اداره فرهنگ و 
ارشاد اسلامی شهرستان نی ریز با حضور رحیمی نژاد  معاون  
مالی، کریمی کارشناس ارزشیابی اداره آموزش وپرورش 
ولی زاده  فرماندار،  معاون  راهوار  فارس،  استان  استثنایی 
سرپرست اداره آموزش و پرورش و جمعی از مسئولان 

شهرستانی برگزار شد.

در این مراسم که جمعی از معلولین و خانواده های آنها نیز 
حضور داشتند، ولی زاده سرپرست اداره آموزش وپرورش 
و  اعتمادبه نفس  ارتقای  سبب  معلولین  تکریم  گفت: 
باید نگرش مان  آنان می شود، پس  استعدادهای  شکوفایی 
را نسبت به معلولین را از ناتوانی به توانمندی تغییر داده 

و فرصت و شرایط رشد و بالندگی آنها را فراهم کنیم.
ولی زاده گفت: معلولین بخشی از افراد جامعه با نیازهای 
نیازها در جامعه  این  تأمین  ما در  خاص هستند که همه 

وظیفه داریم.
در ادامه رحیمی نژاد معاون مالی اداره آموزش و پرورش 
نیست  محدودیت  معلولیت  گفت:  فارس  استان  استثنایی 
ثابت  برایش  کند،  تلاش  و  همت  معلول  فرد  چنانچه  و 

می شود که معلولیت برای او محدودیتی نخواهد داشت.
وی ادامه داد: در بسیاری از زمینه ها معلولین استعدادها و 
توانایی های ویژه ای دارند که در افراد سالم کمتر وجود 
دارد و شکوفا کردن آنها نیازمند داشتن اعتمادبه نفس در 

درون خود معلولین است.
وی اضافه کرد: معلولین نیز جزو افراد جامعه هستند و هیچ 
فرقی با سایر افراد سالم ندارند، بنابراین تکریم و احترام 

آنها یک وظیفه همگانی است.
قرائت  مراسم  این  جنبی  برنامه های  از  است  شایان ذکر 
اجرای  اکبری،  شهید  مدرسه  دانش آموزان  توسط  قرآن 
آثار  نمایشگاه  برگزاری  نمایش،  کلیپ،  پخش  دکلمه، 
به رسم  جوایزی  اهدای  و  دانش آموزان  توانمندی  دستی 

یادبود به دانش آموزان این مدرسه بود.

فسا
کشت گلخانه ای زعفران برای 
نخستین بار در فسا انجام شد

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان فسا گفت: برای نخستین 
بار کشت زعفران به صورت گلخانه ای و بدون خاک در 
فضایی به مساحت 20 مترمربع در این شهرستان انجام شد.
شاهرخ سامانی، در گفت وگو با ایرنا افزود: باهدف ایجاد 
 150 کاشت  با  و  آزمایشی  به صورت  طرح  این  اشتغال، 
کیلوگرم پیاز زعفران در محیطی مسقف توسط محمدرضا 
این شهرستان صورت گرفته  بهره برداران  از  وزانی یکی 

است.
محیط  در  زعفران  گیاه  روش،  این  در  کرد:  اضافه  وی 
گلخانه ای به صورت طبقاتی تولید می شود و پیاز زعفران 

بدون هیچ بستری در طبقات چیده می شود.
و  رطوبت  دما،  تغییرات  با  روش  این  در  گفت:  سامانی 
ماه گل  از 2  بعد  پیاز زعفران داده می شود  به  نوری که 

زعفران با بهترین کیفیت پدیدار می شود. 
به گفته وی، این روش به زمین کشاورزی و خاک برای 
هوا  در  زعفران  گیاه  ریشه  ندارد،  نیاز  محصول  پرورش 
از  مداوم  به صورت  موردنیاز  مغذی  مواد  و  است  معلق 

طریق افشاندن آب و مواد معدنی فراهم می شود. 
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان فسا بیان کرد: از مهم ترین 
از  استفاده  کشت  هوا  و  گلخانه ای  کشت  مزیت های 
حداکثر فضا و سطح زیر کشت به سبب طبقاتی بودن و 
تراکم کشت بالا، هزینه کم و مقرون به صرفه و بازدهی 

در زمان محدود است. 
سامانی افزود: در این نوع کشت برخلاف محیط های دیگر 
کشت زعفران، برداشت به صورت روزانه و در هر ساعتی 

از شبانه روز امکان پذیر است.

لارستان
دریکنشستکارشناسیصورتگرفت؛
 بررسی طرح هادی روستاهای آبکنه

و لاورستان از بخش بیرم لارستان

آبکنه  روستاهای  هادی  طرح  بررسی  کارشناسی  نشست 
بنیاد  مدیر  با حضور  لارستان  بیرم  بخش  از  لاورستان  و 

مسکن انقلاب اسلامی لارستان برگزار شد.
بنیاد  عمومی  روابط  از  نقل  به  طلوع  روزنامه  گزارش  به 
با  که  نشست  این  در  زائری  ناصر  فارس،  استان  مسکن 
بنیاد  اجرایی  و  فنی  گروه  رئیس  فاطمی  ایوب  حضور 
مسکن لارستان، روح اله بامداد بخشدار بیرم، امیدوار نماینده 
مشاور طرح هادی، خسرو مرادی دهیار روستای لاورستان، 
سیف اله عباسی نماینده اداره کل راه و شهرسازی و زینل 

آتش بار نماینده مدیریت جهاد کشاورزی لارستان حضور 
داشتند بر لزوم بازنگری طرح هایی که قابلیت توسعه دارند 

تأکید کرد.
زائری طرح هادی را سند توسعه 10 ساله روستاها دانست 
بر  تأکید  با  روستاها  توسعه  مسیر  در  حرکت  گفت:  و 
طرح هادی نه تنها افق توسعه 10 ساله روستاها را مشخص 
می سازد بلکه شرایط را برای بازنگری طرح ها در بلندمدت 

ایجاد می کند.
مدیر بنیاد مسکن شهرستان لارستان اضافه کرد: روستاهای 
این شهرستان در شرایطی که از محرومیت مضاعف رنج 
از  بسیاری  همچنان  و  است  تلاش  و  کار  کانون  می برد 
معیشت و درآمد مردم است و  تأمین  مناطق کانون  این 
ماندگاری  امیدبخش  روستایی  توسعه  طرح های  اجرای 
از  روستاها  شدن  خالی  از  جلوگیری  و  روستاییان  بیشتر 

سکنه است.
روستای  دو  در  توسعه  قابلیت های  برشمردن  با  زائری 
که  توسعه  مواهب  از  بسیاری  گفت:  لاورستان  و  آبکنه 
در نگاه اول به چشم نمی آید ممکن است مناظری بدیع 
توانمندی ها  و  قابلیت ها  همین  باشد،  روستایی  توسعه  در 
در توسعه گردشگری روستایی موردتوجه و تأکید قرار 

می گیرد.
بنیاد مسکن شهرستان لارستان درعین حال بر لزوم  مدیر 
آزادسازی حریم روستاها تأکید کرد و گفت: تصرفات 
این  حریم  به  تجاوز  و  روستاها  پیرامون  اراضی  عدوانی 
روستاها و ساخت وسازهای غیرمجاز در خارج از طرح های 
در  بازنگری  و  روستایی  توسعه  برای  را  شرایط  هادی 

طرح های توسعه دشوار می سازد.
و  موردبحث  روستا،  هادی  اولیه  طرح  نشست  این  در 
بررسی قرار گرفت و مواردی به عنوان نظرات کارشناسی 

جهت اصلاح به مشاور ابلاغ گردید.

استان بوشهر
کاهش عرضه ماهی در بوشهر قیمت ها 

را بالا برد

بوشهر گفت:  استاندار  اجتماعی  و  امنیتی  سیاسی،  معاون 
افزایش  باعث  استان  این  بازار  در  ماهی  عرضه  کاهش 

قیمت آن شده است.
به گزارش ایرنا، مجید خورشیدی در نشست با مسئولان 
شیلات و جمعی از تعاونی های صیادی استان بوشهر افزود: 
با توجه به طول مرز دریایی این استان با خلیج فارس خالی 
بودن بازار ماهی فروشان از این محصولات و تعطیلی بیشتر 

مغازه ها زیبنده استان نیست.
با  وی بیان کرد: استان بوشهر دارای بزرگ ترین ساحل 
خلیج فارس است؛ ولی مردم آن از ماهی به عنوان مهم ترین 

غذای مناطق ساحل نشین و بندری محروم هستند.
خورشیدی اضافه کرد: در زمان حاضر 13.5 میلیون نفر 
در کشور مزدبگیر هستند و هیچ افزایش حقوقی نداشته اند 
و با خانواده های آنان این جمعیت به مرز 60 میلیون نفر 

می رسد که باید همه نوع افزایش قیمتی را تحمل کنند.
بوشهر گفت:  استاندار  اجتماعی  و  امنیتی  سیاسی،  معاون 
توجیه پذیر  گوشت  با  مقایسه  در  ماهی  قیمت  افزایش 
نیست؛ زیرا گوشت از خارج استان بوشهر تأمین و تنها 
در این استان کشتار می شود ولی اینکه دریا در کنار مردم 

باشد ولی ماهی آن وارد بازار نشود، پذیرفتنی نیست.
وی با اشاره به افزایش بی رویه قیمت ماهی در بازار بوشهر 
افزود: بالا بودن نرخ برخی ماهی ها اجحاف و ظلم به مردم 

این استان است.
گفت:  بوشهر  صیادی  تعاونی های  به  خطاب  خورشیدی 
درصورتی که قیمت ماهی تنظیم نشود، مصوبه ممنوعیت 
استان  در  صید  روزهای  محدودیت  و  صید  صادرات 

باقدرت اجرا می شود.
استان  نفتی  فرآورده های  پخش  شرکت  به  خطاب  وی 
تحویل  درزمینه ی  درصورتی که  داشت:  اظهار  بوشهر 
سهمیه سوخت یارانه ای به شناورهای صیادی تبعیضی بین 
و  بررسی  دارد  وجود  دیگر  استان های  و  استان  صیادان 

مشکل را برطرف کند.
اضافه  بوشهر  استاندار  اجتماعی  و  امنیتی  سیاسی،  معاون 
کرد: با توجه به اینکه 25 تا 30 درصد از ذخایر گوشت 
و مرغ در اختیار دولت است و در زمان کمبود به عنوان 
می رود  انتظار  می شود  استفاده  ذخایر  این  از  بازار  تنظیم 
تعادلی  به صورت  تعاون روستایی  به وسیله  از صید  بخشی 

خرید و در زمان کمبود از این ظرفیت استفاده شود.
موسوی  شهید  گلوگاه  کنترل  ضرورت  بر  همچنین  وی 
دیلم و جلوگیری از انتقال هرگونه محموله ماهی به سمت 

خوزستان تأکید کرد.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار بوشهر با اشاره 
به ضربه ای که صید ترال به آبزیان وارد می کند گفت: 
نه تنها نباید به این شناورها هیچ سوخت یارانه ای تحویل 

شود بلکه مجوز صید و دریاروی آنها نیز لغو شود.
خروج  و  ورود  بر  چشمی  نظارت  ضرورت  بر  وی 
شناورها در اسکله تأکید کرد و اضافه کرد: انتظار می رود 

تعاونی های صیادی باتدبیری که می اندیشند بتوانند 25 تا 
30 درصد صید شناورها را به بازار عرضه کنند.

افزایش  با توجه به  مدیرکل شیلات استان بوشهر گفت: 
قیمت ابزار و تجهیزات صید و صیادی بیشتر صیادان از 
صادرات محصول استقبال می کنند ولی برای کنترل قیمت 
هیچ صیادی حق ندارد محصول خود را روی دریا بفروشد 
و باید محصول از استان به سایر مناطق دیگر صادر شود.

افزود: حضور واسطه ها )یزافان( در  عباسعلی زنده بودی 
اسکله ها و خرید محصول از صیادان ازجمله عوامل افزایش 

قیمت ماهی در استان بوشهر است.

استان خوزستان
شوش

شورای اسلامی کار برای نظارت بر 
شرکت نیشکر هفت تپه تشکیل می شود

خوزستان  استانداری  اقتصادی  امور  هماهنگی  مدیرکل 
شرکت  بر  نظارت  برای  کار  اسلامی  شورای  گفت: 
کشت و صنعت نیشکر هفت تپه درشوش با حضور برخی 

دستگاه های اجرایی استان تشکیل می شود.
مدیران  با  نشست  در  عباس  بن  امید  ایرنا  گزارش  به 
شرکت  بر  نظارت  و  کار  با  مرتبط  اجرایی  دستگاه های 
نیشکر هفت تپه بیان کرد: دستگاه های تخصصی مثل جهاد 
کشاورزی، سازمان صنعت، معدن و تجارت و اداره کار، 
تعاون و رفاه اجتماعی استان برای نظارت بر عملکرد و 
فعالیت این شرکت در این شورا حضور فعال و عملیاتی 

داشته باشند.
خوزستان  استانداری  اقتصادی  معاونت  گفت:  عباس  بن 
نیز این قول را به کارگران نیشکر هفت تپه می دهد که در 
صورت بروز هر مشکلی در این شرکت برای حل مسئله 

ورود می کند.
خوزستان  استانداری  اقتصادی  امور  هماهنگی  مدیرکل 
آن  از  درس هایی  و  افتاده  اتفاقاتی  گذشته  در  داد:  ادامه 
گرفته ایم و بر همین اساس برنامه ریزی های لازم صورت 
و  تولید  حوزه  در  کمتری  مشکلات  با  تا  است  گرفته 

اقتصاد مواجه شویم.
حاضر  زمان  در  تولید  و  فعالیت  کرد:  اضافه  عباس  بن 
شرکت نیشکر هفت تپه برای تضمین آینده آن بسیار مهم 
و حیاتی است و اگر در موعد مقرر قدمی برداشته نشود، 
محصول از بین می رود و دوباره شرکت در بحران گرفتار 

خواهد شد.
در  باید  کارگران  و  مدیران  مالکین،  کرد:  تأکید  وی 
باشند،  داشته  مطالبات  مقررات  و  قوانین  چارچوب 
نهایت  کارخانه  این  گرفتن  رونق  برای  هم  کارگران 
همکاری را داشته باشند و متناسب با اختیارات و قوانینی 

که وجود دارد رفتار کنند.
نیشکر هفت تپه پس  و صنعت  کارگران شرکت کشت 
از 27 روز تعطیلی و اعتراض به پرداخت نشدن حقوق و 
مزایای خود و دولتی شدن این کارخانه با توافق حاصل 
و  برگشته  خود  کار  سر  بر  یکشنبه  از  کارفرما  با  شده 

فعالیت خود را از سر گرفتند.
سطح زیر کشت نیشکر در این شرکت حدود هفت هزار 
و 600 هکتار است که پیش بینی برداشت حدود 350 هزار 

تن نیشکر از آن می شود
35 هزار تن شکر سفید از این سطح زیر کشت تولید و 

روانه بازار می شود.
هزینه  ریال  میلیارد   13 حدود  شوش  فرماندار  گفته  به 
اورهال این کارخانه است که حدود 95 درصد کارخانه 

نیز نوسازی و بازسازی شده است.
تولید  بزرگ  شرکت  این  در  شاغل  کارکنان  جمعیت 
شکر به صورت رسمی، پیمانی، قراردادی و پیمانکاری در 

بخش های مختلف پنج هزار و 500 نفر اعلام شده است.
شرکت کشت و صنعت نیشکر هفت تپه با 24 هزار هکتار 
وسعت اراضی و کارخانه در 15 کیلومتری شهر شوش در 

شمال استان خوزستان واقع است.

استان کهگیلویه و بویراحمد

ابتکار:
سند ارتقای وضعیت زنان کهگیلویه و 

بویراحمد تدوین شده است

با  و خانواده گفت:  زنان  امور  در  رئیس جمهوری  معاون 
انجام مطالعات آماری و توجه به شاخص ها و ظرفیت های 
این  زنان  وضعیت  ارتقای  سند  بویراحمد،  و  کهگیلویه 
استان تدوین شده و در شورای برنامه ریزی کشور تصویب 

خواهد شد.
به گزارش ایرنا، معصومه ابتکار در گفت وگو با شبکه دنا 

در برنامه ای اظهار داشت: 75 درصد تولیدات صنایع دستی 
که  می کنند  تولید  زنان  را  بویراحمد  و  کهگیلویه  استان 

نشانگر توانمندی و همت بانوان این دیار است.
بیان  خانواده  و  زنان  امور  در  رئیس جمهوری  معاون 
تولید  برای  کشاورزی  محصولات  استانداردسازی  کرد: 
محصولات ارگانیک هم اکنون در کهگیلویه و بویراحمد 
ارتقای سلامت  راهگشای  می تواند  اجراست که  در حال 

جامعه و بهبود درآمد بهره برداران باشد.
وی تصریح کرد: حمایت از تعاونی ها و صندوق های خرد 
روستایی و دختران بازمانده از تحصیل از دیگر برنامه های 
در دست اجرای معاونت زنان و خانواده رئیس جمهوری 

برای توانمندسازی بانوان است.
ابتکار گفت: اورژانس اجتماعی به عنوان مؤثرترین روش 
مداخله برای کنترل آسیب های اجتماعی موردحمایت ویژه 
معاونت زنان و خانواده است چون هرکس با شماره گیری 
123 در برابر تهدید کودک آزاری و همسرآزاری و دیگر 

آسیب های اجتماعی می تواند کمک بگیرد.
داشت:  اظهار  رئیس جمهوری  خانواده  و  زنان  معاون 
از  بهره وری  فراگیر،  اشتغال روستایی، وام های  تسهیلات 
فضای مجازی برای بازاریابی از برنامه های دولت دوازدهم 
ایجاد  به  ویژه ای  توجه  که  بوده  اشتغال  ایجاد  برای 
فرصت های برابر بدون تبعیض جنسیتی در این زمینه شده 

است.
در  دانش بنیان  شرکت های  از  حمایت  داد:  ادامه  ابتکار 
انجام  و  نخبگان  ایده های خوب  با  که  مختلف  رشته های 
و  علمی  معاونت های  همکاری  با  آموزشی  دوره های 
برنامه های  دیگر  از  شده  همراه  رئیس جمهور  فن آوری 

دولت در راستای ایجاد اشتغال است.
زمینه  کردن  فراهم  و  برنامه  ترسیم  داشت:  ابراز  وی 
آموزش از دیگر برنامه های دولت برای تحقق فرصت های 

برابر شغلی، فارغ از دیدگاه های جنسیتی است.
رویکرد  موجود،  مشکلات  پذیرش  داشت:  ابراز  ابتکار 

دولت برای رفع چالش ها به ویژه در امر اشتغال است.
استاندار کهگیلویه و بویراحمد نیز در این برنامه تلویزیونی 
پاشی  پول  با  داده  نشان  گذشته  تجربه های  اینکه  بابیان 
با  افزود:  کرد  ایجاد  پایدار  کارآفرینی  نمی شود  صرف 
شناسایی ظرفیت ها و مدیریت آنها، چشم انداز خوبی برای 
اشتغال و فرصت های برابر شغلی برای زنان و مردان در 

این استان ترسیم شده است.
درزمینه  خوبی  طرح های  افزود:  احمدی  علی محمد 
آب وخاک در دولت های یازدهم و دوازدهم در کهگیلویه 
می تواند  آنها  از  بهره برداری  که  شده  اجرا  بویراحمد  و 
به  مهاجرت  کاهش  و  روستائیان  درآمد  افزایش  باعث 

شهرها شود.
وی تصریح کرد: 400 تا 500 تخت بیمارستان در 2 هفته 
اشتغال  فرصت  که  می شود  افتتاح  استان  این  در  آینده 
تعدادی از کارجویان را فراهم کرده که تعداد قابل توجهی 

از این فرصت ها برای زنان فراهم شده است. 

استان هرمزگان
مدیرصندوقبیمهاجتماعیروستائیان،

کشاورزانوعشایرهرمزگان:
111 صنعتگر صنایع دستی زیرپوشش 

بیمه روستاییان قرار گرفتند

کشاورزان  روستائیان،  اجتماعی  بیمه  صندوق  مدیر 
بین  تفاهم نامه  امضای  با  گفت:  هرمزگان  عشایر  و 
این صندوق و سازمان میراث فرهنگی،  سازمان مرکزی 
خدمات  زیرپوشش  نفر   111 و گردشگری،  صنایع دستی 

این صندوق قرار گرفتند.
ایرنا  خبرنگار  با  گفت وگو  در  دشوارگر  محمدعلی 
حق  پرداخت  شامل  صندوق  این  خدمات  داشت:  اظهار 
بازنشستگی، ازکارافتادگی و مستمری به بازماندگان فوت 

افراد می شود. 
بیمه  صندوق  بین  همکاری  تفاهم نامه  شد:  یادآور  وی 
تأمین اجتماعی روستائیان، کشاورزان و عشایر و سازمان 
ماه  فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری حدود 2  میراث 

قبل امضا شده است.
وی اضافه کرد: صنعتگران صنایع دستی هرمزگان با داشتن 
و  صنایع دستی  فرهنگی،  میراث  کل  اداره  از  معرفی نامه 
گردشگری هرمزگان و یا کارت صنعتگری دارای اعتبار 
بیمه  صندوق  به  گرفتن  قرار  زیرپوشش  برای  می توانند 

اجتماعی روستائیان، کشاورزان و عشایر مراجعه کنند.
و  کشاورزان  روستائیان،  اجتماعی  بیمه  صندوق  مدیر 
عشایر اظهار داشت: هر فرد در سال جاری می تواند بین 2 
میلیون و 500 هزار ریال تا پنج میلیون و 400 هزار ریال 

را به انتخاب خود به عنوان حق بیمه بپردازد.
هم اکنون 67 هزار نفر در 42 رشته صنایع دستی در استان 
دوزی،  گلابتون  هستند،  فعالیت  به  مشغول  هرمزگان 
حصیربافی، سفال، پوشاک سنتی و وسایل صدفی ازجمله 

مهم ترین صنایع دستی هرمزگان است.

برداشت زعفران در جهرم آغاز شد
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان جهرم گفت: برداشت زعفران از سطح یک و نیم هکتار 
از مزارع این شهرستان آغاز شد. محمدرضا شهابی، به ایرنا بیان داشت: بیشترین سطح زیر 
کشت زعفران به بخش خفر این شهرستان اختصاص دارد و از هر هکتار زعفران بین سه تا 

پنج کیلوگرم گل برداشت می شود.
با توجه به تنوع آب و هوایی، این شهرستان از شرایط مناسب و قابلیت های  وی افزود: 
خوبی برای تولید زعفران، پسته و گل نرگس برخوردار است. شهابی اظهار داشت: پیاز 
زعفران از اواخر شهریورماه کشت می شود و با شروع گل دهی که به طورمعمول از اواسط 

آبان ماه است، کار برداشت این محصول سالی یک بار انجام می شود.


